
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 
เรื่อง กำหนดปฏิทินวิชาการนักศึกษาภาคปกต ิ ประจำปีการศึกษา  2567 

     

 เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการลงทะเบียน การชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา และ  
การจัดการเรียนการสอนของมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง ตามระเบียบ 
ข้อบังคับที ่เกี ่ยวข้อง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
พ.ศ. 2547 และคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา ที่ 272/2566 เรื ่อง มอบหมายงานและมอบอำนาจให้ 
รองอธิการบดีปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี สั ่ง ณ วันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2566 มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 
จึงออกประกาศ เรื่อง กำหนดปฏิทินวิชาการนักศึกษาภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2567  ดังนี้ 

1. ปฏิทินงานวิชาการและงานทะเบียน 
ลำดับ

ที่ 
กิจกรรม 

วัน/เดือน/ป ี
ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 ภาคฤดูร้อน 

1 นักศึกษายื่นคำร้องขอเปิดรายวิชาเรียนเพิ่ม
ผ่านระบบคำร้องออนไลน์ (ORA) 

1 มิ.ย.–23 ก.ค. 67 1 พ.ย.–16 ธ.ค. 67 24 มี.ค.–28 เม.ย. 68 

2 นักศึกษาทุกคนยืนยันการลงทะเบียนเรียน
ผ ่านระบบออนไลน ์  ผ ่านทางเว ็บไซต์  
http://regis.skru.ac.th  หากไม่ยืนยันการ
ลงทะเบ ียนภายในกำหนด จะถ ือว่ า
นักศึกษาไม่ประสงค์จะเรียน และนักศึกษา
ต้องยื่นคำร้องรักษาสภาพการเป็นนักศึกษา  

17 มิ.ย.–23 ก.ค. 67 25 พ.ย.–16 ธ.ค. 67 1–28 เม.ย. 68 

3 อาจารย์ผู้สอนส่งรายละเอียดรายวิชา ตาม
แบบ SK-OBE3 หรือ มคอ.3 /รายละเอียด
การฝึกประสบการณ์ภาคสนามตามแบบ 
SK-OBE4 หรือ มคอ.4 ผ่านระบบออนไลน์ 

1 – 7 ก.ค. 67 25 พ.ย.–1 ธ.ค. 67 11–20 เม.ย. 68 

4 วันเปิดภาคเรียนและเริ่มการเรียน 
การสอน 

8 ก.ค. 67 2 ธ.ค. 67 21 เม.ย. 68 

5 นักศึกษาเพิ่ม – ถอนรายวิชาเรียน 8–23 ก.ค. 67 2–16 ธ.ค. 67 21–28 เม.ย. 68 
6 นักศึกษารหัส 64–67 รักษาสภาพการเป็น

น ักศ ึกษา กรณีท ี ่ ไม ่ลงทะเบ ียนเร ียน 
ตาม เวลาท ี ่ ก ำหนดและไม ่ช ำระ เงิน
ค่าธรรมเนียมการศึกษา 

8 ก.ค.–25 ต.ค. 67 
(น ั กศ ึ กษารห ั ส  6 7  
ตามข ้อบ ั งค ับฯ ไม่
สามารถร ักษาสภาพ
การเป็นนักศึกษาได้) 

2 ธ.ค. – 21 มี.ค. 68 - 

ลำดับที่ 7... 

http://regis.skru.ac.th/














วันท่ี 1 มิ.ย.-23 ก.ค.67 นักศึกษาย่ืนค าร้องขอเปิดรายวิชาเรียนเพ่ิม ผ่านระบบค าร้องออนไลน์ (ORA)
วันท่ี 17 มิ.ย.-23 ก.ค. 67 นักศึกษาทุกคนยืนยันการลงทะเบียนผ่านระบบออนไลน์ ผ่านทางเว็บไซต์ http://regis.skru.ac.th

หากไม่ยืนยันการลงทะเบียนภายในก าหนด จะถือว่านักศึกษาไม่ประสงค์จะเรียน และนักศึกษาต้องย่ืนค าร้องรักษาสภาพการเป็นนักศึกษา 
ภายในวันท่ี 23 กรกฎาคม 2567 

วันท่ี 1-7 ก.ค. 67

เดือน
  วัน 

สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์ วันแรก วันสุดท้าย กิจกรรม

1 2 3 4 5 6 8 ก.ค. 67 วันเปิดภาคเรียนและเร่ิมการเรียนการสอน

1 7 8 9 10 11 12 13 8 ก.ค. 67 23 ก.ค. 67 นักศึกษาเพ่ิม-ถอนรายวิชาเรียน

2 14 15 16 17 18 19 20
8 ก.ค. 67 25 ต.ค. 67 นักศึกษารหัส 64-66 รักษาสภาพการเป็นนักศึกษา กรณีท่ีไม่ลงทะเบียนเรียนตามเวลาท่ีก าหนดและไม่ช าระ

เงินค่าธรรมเนียมการศึกษา

3 21 22 23 24 25 26 27
8 ก.ค. 67 25 ต.ค. 67 นักศึกษารหัส 61-63 และนักศึกษาตกค้าง รักษาสภาพการเป็นนักศึกษา กรณีท่ีไม่ลงทะเบียนเรียนตามเวลาท่ี

ก าหนด และนักศึกษาท่ีจะส าเร็จการศึกษาก าลังรอผลการแก้เกรด I IP

4 28 29 30 31 15 ก.ค. 67 วันสุดท้ายของการส่งเกรดแก้ I ของภาคการศึกษา 2/2566

15 ก.ค. 67 วันสุดท้ายของการส่งเกรดแก้ มส.  ขส. ของภาคการศึกษาท่ี  2/2566 (ส าหรับนักศึกษาท่ีมหาวิทยาลัยไม่

อนุญาตให้สอบ)

22 ก.ค. 67 หยุดชดเชยวันเข้าพรรษา (ให้อาจารย์ผู้สอนหาวันเวลาและจัดการเรียนการสอนชดเชยเองตามความเหมาะสม)

24 ก.ค. 67 18 ต.ค. 67 นักศึกษายกเลิกวิชาเรียน (ถอนติด W) : เม่ือยกเลิกวิชาเรียนแล้วจะแสดง "W" ในใบรายงานผลการเรียน

24 ก.ค. 67 9 ส.ค. 67 คณะส่งรายงานการสอน

29 ก.ค. 67 หยุดชดเชยวันเฉลิมพระชนมพรรษา ร.10 (ให้อาจารย์ผู้สอนหาวันเวลาและจัดการเรียนการสอนชดเชยเอง

ตามความเหมาะสม)

 ตารางปฏิทินวิชาการมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา   นักศึกษาภาคปกติ  ประจ าภาคเรียนท่ี 1  ปีการศึกษา  2567

อาจารย์ผู้สอนส่งรายละเอียดรายวิชา ตามแบบ SK-OBE3/มคอ.3 หรือรายละเอียดการฝึกประสบการณ์ภาคสนาม ตามแบบ SK-OBE4/มคอ.4 

ผ่านระบบออนไลน์

กร
กฎ

าค
ม 

25
67

1



เดือน สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์

4 1 2 3

5 4 5 6 7 8 9 10
12 ส.ค. 67

หยุดวันแม่แห่งชาติ (ให้อาจารย์ผู้สอนหาวันเวลาและจัดการเรียนการสอนชดเชยเองตามความเหมาะสม)

6 11 12 13 14 15 16 17

7 18 19 20 21 22 23 24

8 25 26 27 28 29 30 31

เดือน สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์

9 1 2 3 4 5 6 7

2 ก.ย. 67 6 ก.ย. 67 สอบกลางภาค 

ส่งข้อสอบ : 30 ส.ค.67 อาจารย์ผู้สอนส่งข้อสอบรายวิชาท่ีสอบวันท่ี 2-4 ก.ย.67

                4 ก.ย.67  อาจารย์ส่งข้อสอบรายวิชาท่ีสอบวันท่ี 5-6 ก.ย.67

10 8 9 10 11 12 13 14 2 ก.ย. 67 13 ก.ย. 67 ย่ืนค าร้องขอสอบรายวิชาท่ีขาดสอบกลางภาค ณ คณะท่ีสังกัดรายวิชาท่ีขาดสอบ

11 15 16 17 18 19 20 21
7 ก.ย. 67 25 ต.ค. 67 นักศึกษาประเมินอาจารย์ผู้สอนผ่านทางเว็บไซต์  **นักศึกษาท่ีไม่ประเมินอาจารย์ผู้สอนภายในเวลาท่ี

มหาวิทยาลัยก าหนดไม่สามารถดูผลการเรียนได้**

12 22 23 24 25 26 27 28

13 29 30

เดือน สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์ 26 ส.ค. 67 8 ก.ย. 67 นักศึกษาพิมพ์ใบแจ้งยอด /ใบยืนยันการลงทะเบียน

13 1 2 3 4 5 26 ส.ค. 67 25 ต.ค. 67 ลาพักการเรียน ส าหรับนักศึกษาท่ีช าระเงินค่าลงทะเบียนแล้ว แต่มีเหตุจ าเป็นไม่สามารถเรียนได้

14 6 7 8 9 10 11 12
14 ต.ค. 67 หยุดชดเชยวันคล้ายวันสวรรคต ร.9 (ให้อาจารย์ผู้สอนหาวันเวลาและจัดการเรียนการสอนชดเชยเองตามความ

เหมาะสม)

15 13 14 15 16 17 18 19 23 ต.ค. 66 หยุดวันปิยมหาราช 

16 20 21 22 23 24 25 26 15 ต.ค. 67 อาจารย์ผู้สอนส่งรายช่ือผู้ไม่มีสิทธ์ิสอบ
17 27 28 29 30 31 25 ต.ค. 67 วันสุดท้ายของการเรียนการสอน

25 ต.ค. 67 วันสุดท้ายของการส่งค าร้องขอเทียบโอนผลการเรียน/ยกเว้นรายวิชา ส าหรับนักศึกษารหัส 67
28 ต.ค. 67 4 พ.ย. 67 สอบปลายภาค

25 ต.ค. 67 อาจารย์ผู้สอนส่งข้อสอบรายวิชาท่ีสอบวันท่ี 28 -30 ต.ค. 67
30 ต.ค. 67 อาจารย์ส่งข้อสอบรายวิชาท่ีสอบวันท่ี 31 ต.ค., 1, 4 พ.ย. 67

กัน
ยา

ยน
 2

56
7

ตุล
าค

ม 
25

67
สิง

หา
คม

 2
56

7

2



เดือน

  วัน 

สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์ วันแรก วันสุดท้าย กิจกรรม

28 ต.ค. 67 14 พ.ย. 67 เปิดระบบส่งเกรดออนไลน์ ภาคการศึกษาท่ี 1/2567

**อาจารย์ผู้สอนส่งเกรดผ่านระบบออนไลน์** (ปิดระบบการส่งเกรด วันท่ี 14 พฤศจิกายน 2567 เวลา 23.59

 น.)**

28 ต.ค. 67 11 พ.ย. 67 ย่ืนค าร้องขอสอบรายวิชาท่ีขาดสอบปลายภาค ส าหรับนักศึกษาท่ีขาดสอบ

เดือน
  วัน 

สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์ 5 พ.ย. 67 วันปิดภาคเรียน

17 1 2
5 พ.ย. 67 4 ธ.ค. 67 เปิดระบบส่ง TQF ออนไลน์ : อาจารย์ผู้สอนส่งรายงานผลการด าเนินการรายวิชาตามแบบ SK-OBE5/มคอ.5/

รายงานผลการด าเนินการฝึกประสบการณ์ภาคสนาม ตามแบบ SK-OBE6/มคอ.6

18 3 4 5 6 7 8 9

11 พ.ย. 67 ส่งเกรดซ่ึงคณะอนุมัติแล้วของนักศึกษาท่ีส าเร็จการศึกษา นักศึกษาตกค้าง และนักศึกษาท่ีประสงค์จะ

ลงทะเบียนเรียนรายวิชาต่อเน่ือง ภาคการศึกษาท่ี 1/2567 ณ ส านักส่งเสริมวิชาการฯ ภายในเวลา 12.00 น.

19 10 11 12 13 14 15 16 11 พ.ย. 67 วันสุดท้ายของการส่งเกรดแก้ IP ภาคการศึกษาท่ี 2/2566

20 17 18 19 20 21 22 23
15 พ.ย. 67 ส่งเกรดซ่ึงคณะอนุมัติแล้วของนักศึกษาท่ียังไม่ส าเร็จการศึกษา คณะส่งเกรดซ่ึงอนุมัติแล้ว 

ณ ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ภายในเวลา 12.00 น.

21 24 25 26 27 28 29 30 2 ธ.ค. 67 เปิดเรียนภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2567

 

พฤ
ศจิ

กา
ยน

 2
56

7
ตุล

าค
ม 

25
67

3



ปฏิทินการช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน
วันแรก วันสุดท้าย กิจกรรม

26 ส.ค. 67 8 ก.ย. 67 นักศึกษาทุกช้ันปีช าระเงินค่าลงทะเบียน ณ ธนาคารกรุงไทย จ ากัด (มหาชน) หรือธนาคารกรุงศรีอยุธยา จ ากัด

 (มหาชน) หรือธนาคารกรุงเทพ จ ากัด (มหาชน) หรือสแกน QR Code จากใบแจ้งหน้ีค่าธรรมเนียมการศึกษา 

ผ่านแอปพลิเคช่ันของทุกธนาคาร หรือผ่านตู้ ATM ของธนาคารกรุงไทยเท่าน้ัน ***ต้องใช้ใบแจ้งหน้ี

ค่าธรรมเนียมการศึกษาของภาคการศึกษาปัจจุบันตามประกาศของปฏิทินวิชาการฉบับน้ี***

8 ก.ย. 67 วันสุดท้ายของการช าระเงินผ่านธนาคารโดยไม่มีค่าปรับ

9 ก.ย. 67 11 ต.ค. 67 นักศึกษาท่ีไม่ช าระเงินในวันท่ี 26 ส.ค.-8 ก.ย. 67 ให้ช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน 

พร้อมค่าปรับ ณ งานคลัง มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา  

หมายเหตุ  การช าระเงินค่าปรับ

1) นักศึกษารหัส 61-63 และนักศึกษาตกค้าง ค่าปรับวันละ 20 บาท ไม่เกิน 1,000 บาท

2) นักศึกษารหัส 64-67 ค่าปรับวันละ 50 บาท ไม่เกิน 1,000 บาท

15 ต.ค. 67 25 ต.ค. 67 นักศึกษาท่ีไม่สามารถช าระเงินได้ในวันท่ี 26 ส.ค.-11 ต.ค. 67 ให้ย่ืนเร่ืองขอผ่อนผันการช าระเงินไว้ต่อ

มหาวิทยาลัย โดยผ่านความเห็นชอบจากอาจารย์ท่ีปรึกษา และได้รับการอนุมัติจากอธิการบดี/

ผู้ท่ีอธิการบดีมอบหมาย  ท้ังน้ีจะต้องย่ืนเร่ือง ณ หน่วยธุรการและสารบรรณ อาคาร 48 ช้ัน 2  

หมายเหตุ  การช าระเงินค่าปรับ

1) นักศึกษารหัส 61-63 และนักศึกษาตกค้าง ค่าปรับวันละ 20 บาท ไม่เกิน 1,000 บาท

2) นักศึกษารหัส 64-67 ค่าปรับวันละ 50 บาท ไม่เกิน 1,000 บาท

4



วันท่ี 1 พ.ย.-16 ธ.ค. 67 นักศึกษาย่ืนค าร้องขอเปิดรายวิชาเรียนเพ่ิม ผ่านระบบค าร้องออนไลน์ (ORA)
วันท่ี 25 พ.ย.-16 ธ.ค. 67 นักศึกษาทุกคนยืนยันการลงทะเบียนผ่านระบบออนไลน์ ผ่านทางเว็บไซต์ http://regis.skru.ac.th

หากไม่ยืนยันการลงทะเบียนภายในก าหนด จะถือว่านักศึกษาไม่ประสงค์จะเรียน และนักศึกษาต้องย่ืนค าร้องรักษาสภาพการเป็นนักศึกษา 
ภายในวันท่ี 1 มีนาคม 2567

วันท่ี 25 พ.ย.-1 ธ.ค. 67 
เดือน

  วัน 

สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์ วันแรก วันสุดท้าย กิจกรรม
1 1 2 3 4 5 6 7 2 ธ.ค. 67 วันเปิดภาคเรียนและเร่ิมการเรียนการสอน
2 8 9 10 11 12 13 14 2 ธ.ค. 67 16 ธ.ค. 67 นักศึกษาเพ่ิม-ถอนรายวิชาเรียน

3 15 16 17 18 19 20 21
2 ธ.ค. 67 21 มี.ค. 68 นักศึกษารหัส 64-66 รักษาสภาพการเป็นนักศึกษา กรณีท่ีไม่ลงทะเบียนเรียนตามเวลาท่ีก าหนดและไม่ช าระเงิน

ค่าธรรมเนียมการศึกษา

4 22 23 24 25 26 27 28
2 ธ.ค. 67 21 มี.ค. 68 นักศึกษารหัส 61-63 และนักศึกษาตกค้าง รักษาสภาพการเป็นนักศึกษา กรณีท่ีไม่ลงทะเบียนเรียนตามเวลาท่ี

ก าหนด และนักศึกษาท่ีจะส าเร็จการศึกษาก าลังรอผลการแก้เกรด I IP

5 29 30 31 5 ธ.ค. 67 หยุดวันพ่อแห่งชาติ (อาจารย์ผู้สอนหาวันเวลาและจัดการเรียนการสอนชดเชยเองตามความเหมาะสม)

9 ธ.ค. 67 วันสุดท้ายของการส่งเกรดแก้ I  มส.  ขส. ของภาคการศึกษา 2/2566

10 ธ.ค. 67 หยุดวันรัฐธรรมนูญ (อาจารย์ผู้สอนหาวันเวลาและจัดการเรียนการสอนชดเชยเองตามความเหมาะสม)

17 ธ.ค. 67 14 มี.ค. 68 นักศึกษายกเลิกวิชาเรียน (ถอนติด W) : เม่ือยกเลิกวิชาเรียนแล้วจะแสดง "W" ในใบรายงานผลการเรียน

30 ธ.ค. 67 31 ธ.ค. 67 หยุดวันส้ินปี (ให้อาจารย์ผู้สอนหาวันเวลาและจัดการเรียนการสอนชดเชยเองตามความเหมาะสม)
23 ธ.ค. 67 10 ม.ค. 68 คณะส่งรายงานการสอน

เดือน
  วัน 

สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์

5 1 2 3 4 1 ม.ค. 68 หยุดวันข้ึนปีใหม่ (ให้อาจารย์ผู้สอนหาวันเวลาและจัดการเรียนการสอนชดเชยเองตามความเหมาะสม)

6 5 6 7 8 9 10 11 20 ม.ค. 68 2 ก.พ. 68 นักศึกษาพิมพ์ใบแจ้งยอด /ใบยืนยันการลงทะเบียน (รอก าหนดวันช าระเงินจากงานคลัง)
7 12 13 14 15 16 17 18 20 ม.ค. 68 21 มี.ค. 68 ลาพักการเรียน ส าหรับนักศึกษาท่ีช าระเงินค่าลงทะเบียนแล้ว แต่มีเหตุจ าเป็นไม่สามารถเรียนได้

8 19 20 21 22 23 24 25

27 ม.ค. 68 31 ม.ค. 68 สอบกลางภาค

24 ม.ค.68 อาจารย์ผู้สอนส่งข้อสอบรายวิชาท่ีสอบวันท่ี 27-29 ม.ค. 68

29 ม.ค.68 อาจารย์ผู้สอนส่งข้อสอบรายวิชาท่ีสอบวันท่ี 30-31 ม.ค. 68

9 26 27 28 29 30 31 27 ม.ค. 68 10 ก.พ. 68 ย่ืนค าร้องขอสอบรายวิชาท่ีขาดสอบกลางภาค ณ คณะท่ีสังกัดรายวิชาท่ีขาดสอบ

ตารางปฏิทินวิชาการมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา นักศึกษาภาคปกติ  ประจ าภาคเรียนท่ี 2 ปีการศึกษา  2567
มก

รา
คม

 2
56

8
ธัน

วา
คม

 2
56

7

อาจารย์ผู้สอนส่งรายละเอียดรายวิชา ตามแบบ SK-OBE3/มคอ.3 หรือรายละเอียดการฝึกประสบการณ์ภาคสนาม ตามแบบ SK-OBE4/มคอ.4 

1



เดือน
วัน 

สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์
9 1 1 ก.พ. 68 21 มี.ค. 68 นักศึกษาประเมินอาจารย์ผู้สอนผ่านทางเว็บไซต์
10 2 3 4 5 6 7 8 12 ก.พ. 68 หยุดวันมาฆบูชา (ให้อาจารย์ผู้สอนหาวันเวลาและจัดการเรียนการสอนชดเชยเองตามความเหมาะสม)
11 9 10 11 12 13 14 15
12 16 17 18 19 20 21 22
13 23 24 25 26 27 28

เดือน
  วัน 

สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์

13 1 12 มี.ค. 67 อาจารย์ผู้สอนส่งรายช่ือผู้ไม่มีสิทธ์ิสอบ

14 2 3 4 5 6 7 8 21 มี.ค. 68 วันสุดท้ายของการเรียนการสอน

15 9 10 11 12 13 14 15

24 มี.ค. 68 31 มี.ค. 68 สอบปลายภาค

21 มี.ค. 68 อาจารย์ผู้สอนส่งข้อสอบรายวิชาท่ีสอบวันท่ี 24-26 มี.ค. 68

26 มี.ค.68 อาจารย์ส่งข้อสอบรายวิชาท่ีสอบวันท่ี 27-28, 31 มี.ค. 68

16 16 17 18 19 20 21 22
24 มี.ค. 68 10 เม.ย. 68 เปิดระบบส่งเกรดออนไลน์ ภาคการศึกษาท่ี 2/2567 **อาจารย์ผู้สอนส่งเกรดผ่านระบบออนไลน์** 

(ปิดระบบการส่งเกรด วันท่ี 10 เมษายน 2568 เวลา 23.59 น.)

17 23 24 25 26 27 28 29 24 มี.ค. 68 7 เม.ย. 68 ย่ืนค าร้องขอสอบรายวิชาท่ีขาดสอบปลายภาค ส าหรับนักศึกษาท่ีขาดสอบ
18 30 31

เดือน
  วัน 

สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์ 1 เม.ย. 68 วันปิดภาคเรียน

18 1 2 3 4 5 1 เม.ย. 68 30 เม.ย. 68 เปิดระบบส่ง TQF ออนไลน์
19 6 7 8 9 10 11 12 1 เม.ย. 68 30 ก.ค. 68 รายงานผลการประเมินคุณภาพการศึกษา ระดับหลักสูตร ผ่านระบบ TQF Online

20 13 14 15 16 17 18 19
7 เม.ย. 68 คณะส่งเกรดซ่ึงอนุมัติแล้วของนักศึกษาท่ีส าเร็จการศึกษา นักศึกษาตกค้าง และนักศึกษาท่ีประสงค์จะลงทะเบียน

เรียนรายวิชาต่อเน่ืองภาคการศึกษาท่ี 2/2566 ณ ส านักส่งเสริมวิชาการฯ ภายในเวลา 12.00 น.

21 20 21 22 23 24 25 26 7 เม.ย. 68 วันสุดท้ายของการส่งเกรด IP

22 27 28 29 30 11 เม.ย. 68 คณะส่งเกรดซ่ึงอนุมัติแล้วของนักศึกษาท่ียังไม่ส าเร็จการศึกษา ณ ส านักส่งเสริมวิชาการและงาน
ทะเบียน ภายในเวลา 12.00 น.21 เม.ย. 68 เปิดเรียนภาคฤดูร้อน ปีการศึกษา 2567

เม
ษา

ยน
 2

56
8

กุม
ภา

พัน
ธ์ 

25
68

มีน
าค

ม 
25

68

2



ปฏิทินการช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน

วันแรก วันสุดท้าย กิจกรรม
20 ม.ค. 68 2 ก.พ. 68 นักศึกษาทุกช้ันปีช าระเงินค่าลงทะเบียน ณ ธนาคารกรุงไทย จ ากัด (มหาชน) หรือธนาคารกรุงศรีอยุธยา จ ากัด 

(มหาชน) หรือธนาคารกรุงเทพ จ ากัด (มหาชน) หรือสแกน QR Code จากใบแจ้งหน้ีค่าธรรมเนียมการศึกษา ผ่าน

แอปพลิเคช่ันของทุกธนาคาร หรือผ่านตู้ ATM ของธนาคารกรุงไทยเท่าน้ัน 

***ต้องใช้ใบแจ้งหน้ีค่าธรรมเนียมการศึกษาของภาคการศึกษาปัจจุบันตามประกาศของปฏิทินวิชาการฉบับน้ี***

2 ก.พ. 68 วันสุดท้ายของการช าระเงินผ่านธนาคารโดยไม่มีค่าปรับ

3 ก.พ. 68 9 มี.ค. 68 นักศึกษาท่ีไม่ช าระเงินในวันท่ี 20 ม.ค.-2 ก.พ. 68 ให้ช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน พร้อมค่าปรับ 

ณ งานคลัง มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา  

หมายเหตุ  การช าระเงินค่าปรับ

1) นักศึกษารหัส 61-63 และนักศึกษาตกค้าง ค่าปรับวันละ 20 บาท ไม่เกิน 1,000 บาท

2) นักศึกษารหัส 64-67 ค่าปรับวันละ 50 บาท ไม่เกิน 1,000 บาท

10 มี.ค. 68 21 มี.ค. 68 นักศึกษาท่ีไม่สามารถช าระเงินได้ในวันท่ี 20 ม.ค.-9 มี.ค. 68 ให้ย่ืนเร่ืองขอผ่อนผันการช าระเงินไว้ต่อมหาวิทยาลัย 

โดยผ่านความเห็นชอบจากอาจารย์ท่ีปรึกษา และได้รับการอนุมัติจากอธิการบดี/

ผู้ท่ีอธิการบดีมอบหมาย ท้ังน้ีจะต้องย่ืนเร่ือง ณ หน่วยธุรการและสารบรรณ อาคาร 48 ช้ัน 2  

หมายเหตุ  การช าระเงินค่าปรับ

1) นักศึกษารหัส 61-63 และนักศึกษาตกค้าง ค่าปรับวันละ 20 บาท ไม่เกิน 1,000 บาท

2) นักศึกษารหัส 64-67 ค่าปรับวันละ 50 บาท ไม่เกิน 1,000 บาท

3



วันท่ี 24 มี.ค. - 28 เม.ย.68 ย่ืนค ำร้องขอเปิดวิชำเรียนเพ่ิม/รำยวิชำเรียนร่วม ผ่ำนระบบค ำร้องออนไลน์ (ORA)
วันท่ี 1-28 เม.ย. 68 นักศึกษำท่ีประสงค์จะลงทะเบียนเรียนยืนยันกำรลงทะเบียนเรียน ผ่ำนระบบออนไลน์ ผ่ำนทำงเว็บไซต์ http://regis.skru.ac.th

วันท่ี 11-20 เม.ย. 68

เดือน

  วัน 

สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์ อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์ วันแรก วันสุดท้าย กิจกรรม
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12 21 เม.ย. 68 วันเปิดภาคเรียนและเร่ิมการเรียนการสอน
13 14 15 16 17 18 19 21 เม.ย. 68 28 เม.ย. 68 นักศึกษำเพ่ิม-ถอนรำยวิชำเรียน

1 20 21 22 23 24 25 26 29 เม.ย. 68 13 มิ.ย. 68 นักศึกษำยกเลิกวิชำเรียน (ถอนติด W) : เม่ือยกเลิกวิชำเรียนแล้วจะแสดง "W" ในใบรำยงำนผลกำรเรียน 
2 27 28 29 30

เดือน สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์ อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์ 1 พ.ค. 68 16 พ.ค. 68 คณะส่งรำยงำนกำรสอน

2 1 2 3 5 พ.ค. 68 หยุดชดเชยวันฉัตรมงคล (ให้อำจำรย์ผู้สอนหำวันเวลำและจัดกำรเรียนกำรสอนชดเชยเองตำมควำมเหมำะสม)

3 4 5 6 7 8 9 10 12 พ.ค. 68 หยุดวันวิสำขบูชำ (ให้อำจำรย์ผู้สอนหำวันเวลำและจัดกำรเรียนกำรสอนชดเชยเองตำมควำมเหมำะสม)

4 11 12 13 14 15 16 17 19 พ.ค. 68 23 พ.ค. 68 สอบกลำงภำค (อำจำรย์ผู้สอนจัดสอบเอง)

5 18 19 20 21 22 23 24 19 พ.ค. 68 30 พ.ค. 68 ย่ืนค ำร้องขอสอบรำยวิชำท่ีขำดสอบกลำงภำค ณ คณะท่ีสังกัดรำยวิชำท่ีขำดสอบ

6 25 26 27 28 29 30 31 13 พ.ค. 68 25 พ.ค. 68 นักศึกษำพิมพ์ใบแจ้งยอด /ใบยืนยันกำรลงทะเบียน

24 พ.ค. 68 20 มิ.ย. 68 นักศึกษำประเมินอำจำรย์ผู้สอนผ่ำนทำงเว็บไซต์

**นักศึกษำท่ีไม่ประเมินอำจำรย์ผู้สอนภำยในเวลำท่ีมหำวิทยำลัยก ำหนดไม่สำมำรถดูผลกำรเรียนได้**

ตารางปฏิทินวิชาการมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา นักศึกษาภาคปกติ  ประจ าภาคฤดูร้อน ปีการศึกษา 2567
เม

ษา
ยน

 2
56

8
พฤ

ษภ
าค

ม 
25

68

ในกรณีท่ีนักศึกษาได้ยืนยันการการลงทะเบียนเรียนไว้แล้ว แต่ไม่ประสงค์จะเรียน หรือไม่ได้ช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียนตามท่ีก าหนด ให้นักศึกษาแจ้งยกเลิกประวัติการ

ลงทะเบียน ภายในวันท่ี 16 พฤษภาคม 2568 (ก่อนวันสอบกลางภาค)

อำจำรย์ผู้สอนส่งรำยละเอียดรำยวิชำ ตำมแบบ SK-OBE3/มคอ.3 หรือรำยละเอียดกำรฝึกประสบกำรณ์ภำคสนำม ตำมแบบ SK-OBE4/มคอ.4 

ผ่ำนระบบออนไลน์

1



เดือน สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์ อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์ วันแรก วันสุดท้าย กิจกรรม
7 1 2 3 4 5 6 7 3 มิ.ย. 68 หยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษำสมเด็จพระนำงเจ้ำฯ พระบรมรำชินี  (ให้อำจำรย์ผู้สอนหำวันเวลำและจัดกำรเรียนกำร

สอนชดเชยเองตำมควำมเหมำะสม)

8 8 9 10 11 12 13 14 16 มิ.ย. 68 อำจำรย์ผู้สอนส่งรำยช่ือผู้ไม่มีสิทธ์ิสอบ

9 15 16 17 18 19 20 21 20 มิ.ย. 68 วันสุดท้ำยของกำรเรียนกำรสอน

10 22 23 24 25 26 27 28

23 มิ.ย. 68 27 มิ.ย. 68 สอบปลำยภำค

ก ำหนดส่งข้อสอบ :-

20 มิ.ย. 68  ส่งข้อสอบรำยวิชำท่ีสอบวันท่ี 23-25 มิ.ย. 68

25 มิ.ย. 68 ส่งข้อสอบรำยวิชำท่ีสอบวันท่ี 26-27 มิ.ย. 68

ส่งข้อสอบ ณ ห้องรับ-จ่ำยข้อสอบ ส ำนักส่งเสริมวิชำกำรและงำนทะเบียน ภำยในเวลำ 14.30 น.

11 29 30
23 มิ.ย. 68 7 ก.ค. 68 เปิดระบบส่งเกรดออนไลน์

**อำจำรย์ผู้สอนส่งเกรดผ่ำนระบบออนไลน์ ปิดระบบกำรส่งเกรด วันท่ี 7 ก.ค. 68 เวลำ 23.59 น.)

23 มิ.ย. 68 7 ก.ค. 68 ย่ืนค ำร้องขอสอบรำยวิชำท่ีขำดสอบปลำยภำค ส ำหรับนักศึกษำท่ีขำดสอบ

28 มิ.ย. 68 วันปิดภำคเรียน

28 มิ.ย. 68 27 ก.ค. 68 เปิดระบบส่ง TQF ออนไลน์

อำจำรย์ผู้สอนส่งรำยงำนผลกำรด ำเนินกำรรำยวิชำ ตำมแบบ SK-OBE5/มคอ.5 หรือรำยงำนผลกำรด ำเนินกำรฝึก

ประสบกำรณ์ภำคสนำม ตำมแบบ SK-OBE6 หรือ มคอ.6

เดือน
วัน 

สัปดาห์ อาทิตย์ จันทร์ อังคาร พุธ พฤหัส ศุกร์ เสาร์

11 1 2 3 4 5
8 ก.ค. 68 คณะส่งเกรดซ่ึงอนุมัติแล้วของนักศึกษำ ประจ ำภำคฤดูร้อน ปีกำรศึกษำ 2567 ณ ส ำนักส่งเสริมวิชำกำรฯ ภำยในเวลำ

 12.00 น.

12 6 7 8 9 10 11 12 7 ก.ค. 68 เปิดภำคกำรศึกษำท่ี 1 ปีกำรศึกษำ 2568 (ตรวจสอบจำกประกำศปฏิทินวิชำกำร ประจ ำปีกำรศึกษำ 2568 อีกคร้ัง)

13 13 14 15 16 17 18 19

14 20 21 22 23 24 25 26

15 27 28 29 30 31

มิถุ
นา

ยน
 2

56
8

กร
กฎ

าค
ม 

25
68

2



ปฏิทินการช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน

วันแรก วันสุดท้าย กิจกรรม
13 พ.ค. 68 25 พ.ค. 68 นักศึกษำทุกช้ันปีช ำระเงินค่ำลงทะเบียน ณ ธนำคำรกรุงไทย จ ำกัด (มหำชน) หรือธนำคำรกรุงศรีอยุธยำ จ ำกัด 

(มหำชน) หรือธนำคำรกรุงเทพ จ ำกัด (มหำชน) หรือสแกน QR Code จำกใบแจ้งหน้ีค่ำธรรมเนียมกำรศึกษำ ผ่ำน

แอปพลิเคช่ันของทุกธนำคำร หรือผ่ำนตู้ ATM ของธนำคำรกรุงไทยเท่ำน้ัน ***ต้องใช้ใบแจ้งหน้ีค่ำธรรมเนียม

กำรศึกษำของภำคกำรศึกษำปัจจุบันตำมประกำศของปฏิทินวิชำกำรฉบับน้ี***

25 พ.ค. 68 วันสุดท้ำยของกำรช ำระเงิน ณ ธนำคำร โดยไม่มีค่ำปรับ

26 พ.ค. 68 8 มิ.ย. 68 นักศึกษำท่ีไม่ช ำระเงินในวันท่ี 13 - 25 พ.ค. 68 ให้ช ำระเงินค่ำลงทะเบียนเรียน พร้อมค่ำปรับ ณ งำนคลัง 

มหำวิทยำลัยรำชภัฏสงขลำ  

หมายเหตุ  กำรช ำระเงินค่ำปรับ

1) นักศึกษำรหัส 61-63 และนักศึกษำตกค้ำง ค่ำปรับวันละ 20 บำท ไม่เกิน 1,000 บำท

2) นักศึกษำรหัส 64-67 ค่ำปรับวันละ 50 บำท ไม่เกิน 1,000 บำท

9 มิ.ย. 68 20 มิ.ย. 68 นักศึกษำท่ีไม่สำมำรถช ำระเงินได้ในวันท่ี 13 พ.ค.-8 มิ.ย. 68 ให้ย่ืนเร่ืองขอผ่อนผันกำรช ำระเงินไว้ต่อมหำวิทยำลัย 

โดยผ่ำนควำมเห็นชอบจำกอำจำรย์ท่ีปรึกษำ และได้รับกำรอนุมัติจำกอธิกำรบดี/ผู้ท่ีอธิกำรบดีมอบหมำย ท้ังน้ีจะต้อง

ย่ืนเร่ือง ณ หน่วยธุรกำรและสำรบรรณ อำคำร 48 ช้ัน 2  

หมายเหตุ  กำรช ำระเงินค่ำปรับ

1) นักศึกษำรหัส 61-63 และนักศึกษำตกค้ำง ค่ำปรับวันละ 20 บำท ไม่เกิน 1,000 บำท

2) นักศึกษำรหัส 64-67 ค่ำปรับวันละ 50 บำท ไม่เกิน 1,000 บำท

3


